
 

 

3. Oprávněný důvod 

 

 

Výjimkou jsou zde oponenti a ostatní hodnotitelé. Zde TA ČR nemá zákonnou licenci  
pro uchovávání a zpracování osobních údajů, tyto údaje jsou zpracovávány na základě 
oprávněného důvodu 

TA ČR. Tento právní důvodu se rovněž vztahuje na všechny uživatele systému 
ISTA.  Oprávněný zájem TA ČR spočívá v tom, že systém ISTA, ve kterém je vedena databáze 
hodnotitelů, slouží k administraci projektů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
podpořené TA ČR, a jsou jeho prostřednictvím činěny právní úkony související s podáváním, 
hodnocením a administrací projektů; je proto třeba ztotožnit osoby, které úkony v systému 
činí, a to jak uživatele na straně příjemců, tak hodnotitele. 

Je rovněž nezbytné ztotožnění hodnotitelů při jejich zařazení do databáze, jelikož bez tohoto 
ztotožnění nemůže TA ČR dostát požadavkům zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací na nestranné a odborné hodnocení. V systému ISTA bude 
umístěna informace o zpracování údajů a jeho důvodech. systém ISTA disponuje pokročilo 
ochranou zabezpečení, které neumožňuje jakoukoliv neprávněnou manipulaci s osobními 
údaji subjektů údajů, a rovněž zaznamenává veškeré kroky (včetně zobrazení konkrétních 
informací) v systému učiněné (logy). Právní titul oprávněný důvod se dále může vztahovat na 
činnost TAČR, jež je vyžadována zákonem či jinou právní normou, jež přesně neupravuje 
detaily procesu a okolností s uvedenou činností související, uvádí jen např. její výsledek. Jako 
příklad lze uvést monitoring vstupu do budovy TA ČR, kdy je oprávněným zájmem TA ČR mít 
přehled o osobách, které do budovy vstupují, vzhledem k ochraně informací  
zde zpracovávaných. 

V plánu je rovněž využití institutu tzv. “pseudonymizace”, zavedeného přímo v Nařízení,  
který by mohl být využit pro rozvoj stávajícího systému anonymizace oponentů. 

  


